市政記者クラブ 様

名古屋競輪組合

担当:清水・山田、電話:052-411-0013

財政局 財政部 資金課

担当:松原・時々輪、電話:052-972-2308

名古屋競輪 第 79 回日本選手権競輪 G I イメージキャラクター・松井珠理奈さんの 表敬訪問について



令和7年4月29日(火・祝)より、名古屋競輪場(名古屋市中村区)にて開催される『第79回 日本選手権競輪 GI』において、イメージキャラクターに就任したタレントの松井珠理奈さんが管理者である広沢一郎名古屋市長にごあいさつに来られます。

■日 時 令和7年4月11日(金) 11:45~12:00

■場 所 名古屋市役所 本庁舎 3 階 市長室

■内 容 イメージキャラクター就任の報告・ご挨拶

日本選手権競輪に向けての意気込み、フォトセッション

【日本選手権競輪 概要】

競輪界で年間に行われるGIグレード開催(全6競走)のひとつ。その GIの中でも最高峰と称されているのが日本選手権競輪。通称『競輪ダービー』、前年の獲得賞金上位者が集結し、最強の競輪選手を決める一戦。名古屋競輪場で日本選手権競輪が開催されるのは、平成28年(第69回)以来となる。

【松井珠理奈 プロフィール】

愛知県(春日井市)出身。平成 20 年、『SKE48 オープニングメンバーオーディション』に合格。同年 10 月には AKB48 シングル選抜メンバー選出最年少記録となる 11 歳 228 日で選抜入り。

平成30年、『AKB4853rdシングル世界選抜総選挙』にて1位を獲得。その後、令和3年に SKE48を卒業。令和6年には独立し個人での芸能活動を開始。地元東海地方から全国、世界へ向けての活動を始める。

■名古屋競輪場

愛知県名古屋市中村区中村町字高畑68番地

■第79回日本選手権競輪 G I 特設サイト https://nagoyakeirin.com/79th-derby/

